
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Бобровская средняя общеобразовательная школа №1 

 

Приказ № 46/3 

« Об организации 

дистанционного  обучения в 2017 г.»      от 03.02.2017 г. 

 

Во исполнение  приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области « По введению дистанционного обучения обучающихся» № 552 от 30 мая 

2012 г. и на основании Договора №  36-100 от 01 февраля 2017 г. между ООО «ЯКласс» и 

МКОУ Бобровская СОШ №1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для осуществления электронного обучения и обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий школьников МКОУ Бобровская СОШ №1использовать образовательный 

интернет-ресурс для школьников, учителей и родителей «ЯКласс» (далее – ОП ЯКласс) 

(http://www.yaklass.ru/). 
2. Включить в состав  группы по реализации и дистанционных образовательных технологий 

в учебный процесс в 2017 году следующих педагогических работников: 

Бобылкину Е. А. (школьный координатор), учитель математики; 

Есипову С. В. (тьютор), учитель информатики и ИКТ; 

Аксенову Н.В., учитель начальных классов; 

Болгову В. В., учитель английского языка; 

Дегтяреву И.И., учитель начальных классов; 

Ермолову И. Н., учитель химии; 

Игнатьеву Г.И., учитель географии; 

Кабанову И.А., учитель начальных классов; 

Каширину Л.М., учитель начальных классов; 

Колотушкину Л.Ю., учитель начальных классов; 

Кравченко Л. В., учитель русского языка и литературы; 

Лукашову Н.И., учителя информатики и ИКТ; 

Махинову Е.Н., учитель начальных классов; 

Новикову Е. В., учитель физики; 

Рудневу Л.Н., учитель начальных классов; 

Рябовол Н.В., учитель начальных классов; 

Тищенко А. В., учитель математики; 

Целых Н.М., учитель начальных классов; 

Черемухина И.В., учитель русского языка; 

Шандра Л.О., учитель математики; 

Гоголева И.И., учитель начальных классов; 

Боровкову И. Е., учитель русского языка и литературы; 

Колесникову О. П., учитель русского языка и литературы; 

Прохорову О. А., учитель физики; 

Черемухину О. И., учитель физики; 

Котову Т. И.,  учитель биологии. 

3. Тьютору дистанционного обучения Есиповой С.В. оказать техническую поддержку при 

регистрации педагогических работников на ОП ЯКласс. 

4. Учителям–предметникам использовать ОП ЯКласс  в ходе проведения учебных занятий, 

при выдаче домашних, индивидуальных заданий (при работе с различными категориями 

обучающихся), проведения контроля знаний. 

5. Зам. директора по ИКТ Бобылкиной Е.А. осуществлять деятельность по распределению 

лицензий в течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:     Л.В. Кравченко 

С приказом ознакомлены: 

http://www.yaklass.ru/

